

List do ciebie

Nie przegap swojej młodości

Żyjemy w czasach charakteryzujących się gwałtownymi przemianami społecznymi, opartymi na demokratycznych formach życia. Ale wraz z nimi można zauważyć zmiany, które dokonują się wewnątrz ludzkich serc. Postęp, który przynosi nowe perspektywy i możliwości życiowe, często rodzi lęki i kłopoty wynikające ze ŹLE POJMOWANEJ WOLNOŚCI. Warto przy tym nadmienić, że wszelkie pytania nurtujące młode pokolenie znajdują odpowiedź w WIERZE.

Wiara to proces, opiera się na Bogu, nie na wiedzy, ale na Bogu, który się nie myli i nie kłamie, bo „kto wierzy, ten nie drży”. Wiara nie jest systemem zakazów i nakazów, nie formułuje anarchicznych żądań, ale wprowadza ład i ukierunkowanie ludzkiego działania. Jest WEZWANIEM DO WŁAŚCIWEJ WOLNOŚCI. Religijność nie jest dana człowiekowi raz na zawsze, ale wzrasta razem z nim.

Na kształt rozwoju człowieka wpływa wiele warunkujących czynników intelektualnych, emocjonalnych, wolitywnych, ale także rodzina, środowisko, grupy rówieśnicze, idole, moda. Nie możemy zapominać, że jesteśmy zaproszeni do kształtowania siebie, do tworzenia dobra, aby nie stracić swego życia, które mamy tylko jedno. I o tym należy nieustannie pamiętać.

Młodość stanowi PIĘKNY etap w życiu człowieka oraz wielkie bogactwo z racji intensywnego szukania ideałów i dróg realizacji własnego człowieczeństwa. Współczesny świat wychodzi do młodych z różnymi propozycjami, które, niestety, nie

uwzględniają Dekalogu ani wartości ludzkich. Propozycje te rozmijają się z dobrem osoby ludzkiej. Podobne zapędy pchały do budowania wieży Babel: efekt jaki był, znamy wszyscy z kart Pisma świętego. Cisną się na usta słowa Zygmunta Krasińskiego: *Młodość jest rzeźbiarką, co wykuwa żywot cały*. Ponieważ budowanie życia wymaga trudu, solidnych konstrukcji, aby ta budowla nie runęła, należy zatem stanąć na solidnym fundamencie, na MŁODOŚCI. Od prawdziwie przeżytej młodości zależy Twoja przyszłość, przyszłość rodziny i społeczeństwa.

WOLNOŚĆ jest dla ciebie prezentem nie od człowieka, ale otrzymałeś ją w darze od Pana Boga w akcie stworzenia. Jej stałe miejsce to twoje wnętrze. To, co zrobisz z nim, leży w twoich

dla siebie normą postępowania, to Bóg tego daru ci nie zabrał, daje możliwości decydowania. Nawet w dramatycznych momentach twojego życia nie wpływa na twoją wolę. JEZUS ZAWSZE WSKAZUJE DROGI, LECZ WYBIERASZ TY SAM. Jan Paweł II omawiając problem wolności młodzieży w Liście z 31 marca 1985 r., poddał analizie ewangeliczną rozmowę Jezusa z młodzieńcem, który pyta o wskazówki życia doskonałego. Czy łączysz wolność z prawdą czy z kłamstwem? Otóż nie ma WOLNOŚCI BEZ PRAWDY. PRAWDA mnie, ciebie, nas wyzwala i czyni wolnymi. Co to znaczy być wolnym? Wolnym znaczy być człowiekiem prawego sumienia. Każdy WOLNY CZŁOWIEK SZANUJE DRUGIEGO CZŁOWIEKA, NIE PONIŻA GO. Każdy twój zły wybór niszczy twoją wolność, ponieważ czynisz coś, czego tak właściwie nie chcesz. Nie zadawaj ran i zła, bo tyle, ile ich zadasz, tyle będzie ci oddane i wróci do ciebie. Wszelkie przyjemności, rozkosze, dobra są zamierzone przez Boga, ale korzystać z nich należy w sposób zgodny z wolą Boga.

Skoro uważasz, że jesteś DOROSŁY I WOLNY, postępuj więc tak, jak DOROSŁY I WOLNY. Chcesz szacunku od innych, sam daj go innym.

Inaczej zniewalasz samego siebie... GIMNAZJALISTO, LICEALISTO, prze myśl słowa tego listu we własnym sumieniu...

Niech Twoja wola, Panie, będzie moją i abym szukał jej i wypełniał. A wtedy odejdą ode mnie ciemności duszy, trudności i niepokoje, które trapią mnie z powodu mojego samolubstwa i pychy. Niech prowadzi mnie Duch Twój. Amen.

Anna Kramarczyk



rękach. A więc wolność jest tobie dana oraz zadana jako zadanie pracy nad sobą. Jednak uważaj, aby tego prezentu nie zdeformować. Co to znaczy? Znaczy to, że tę wolność osobistą nie możesz uczynić WŁASNYM PRAWEM do czynienia zła lub tego, co sobie zechcesz bez względu na ogólnie obowiązujące normy i dobro wspólne. Bo inaczej taka wolność byłaby SAMOWOLĄ.

Pomimo że człowiek nie dotrzymał umowy w Edenie, gdyż sam chciał być